dixisse, Τὸν πηλὸν, ὁσπερ ἄτταγᾶς, τυρβάσεις, βαδίζων: νουμήνιος ἐπὶ δύο κλεπτῶν τοῦτο. Hoc proverbio [seu vulgo ταγηνάριον appellari. [Etym. M. p. 167, 55. potius senario proverbiali] usus est Laertius in Timone 'Ατταγᾶς' ὁ ὄρνις οὐτῷ λέγεται ὑπὸ τῶν Ἀττικῶν. Grammaticus S. Germ. ap. Bekkerum Anecd. Gr. p. 461. : 'Ατταγᾶς' ὄρνις οὐτῷ καλεῖται ὑπὸ τῶν Ἀττικῶν. 'Αριστοφάνης Σφῆξ: Τὸν πηλὸν, ὁσπερ ἄτταγᾶς, τυρβάσεις βαδίζων / καὶ αἱ πλάγιοι ἄτταγᾶν, καὶ ἄτταγας πληθυντικῶς.] Sed mirum quod Athen. l. c. subjungit, Αεκτέον δὲ καὶ ἄτταγας, καὶ οὐχὶ ἄτταγῆνες. [Phrynicus Ecl. Noīn. et Verb. Attic. p. 44. 'Ατταγῆν' καὶ τοῦτο παρανεόμηται τόνῳ καὶ θέσει: χρῆ γὰρ ἄτταγᾶς λέγειν, ὁσπερ ἀλλᾶς. "Tono quidem, quod τὸ ἄτταγὴν tono acuto, τὸ ἄτταγᾶς inflexo proferatur; positione vero, quia aliud thema ἄτταγὴν, aliud ἄτταγᾶς, neque eodem modo utrumque declinatur." Nunn.] Nam illud 'Ατταγὴν non solum ap. Aristot. legitur H. A. ix. 26. (19.) ubi ait ἀσκαλώπαν¹ esse τὸ μέγεθος ὄσον ἀλεκτορίδα, τὸ χρῶμα ὅμοιον ἄτταγῆνι, sed a Latinis etiam usurpatum, ac inter alios a Plin. x. 48. (l. c.) Quinetiam Eustath. p. 854., τὸ παλαιὸν ἄτταγαὶ μὲν Ἀττικῶς, 'Ατταγῆνες δὲ κοινῶς: indicans in communis Graecorum ceterorum dialecto fuisse usitatum. Et paulo ante, περισπῶσιν οἱ Ἀττικοὶ τὸ ἄτταγᾶς ὃς ἄτταγὴν κοινότερον λέγεται, κλινόμενος ἄτταγῆνος. Item Schol. Aristoph. (Vesp. 257.) ὁ ἄτταγᾶς ὄρνεύν ἐστι τερπόμενον ἐλεσι καὶ πηλώδεσι τόποις καὶ τέλμασιν ὃν ἡμεῖς φαμεν ἄτταγῆνα. [Phoenicides ἐν Μίσουμένῃ ap. Athen. xiv. 652. e., κ' οὐδὲν ἦν τούτων ὅλως Πρὸς ἄτταγῆνα συμβαλεῖν τῶν βρωμάτων, Addit Athenaeus ipse: Ἐν τούτοις τηρητέον καὶ τὴν τοῦ ἄτταγῆνος μνήμην. Schweighæusero post H. Steph. mirum videtur, quid sit, quod ait Athen. ix. 388. l. c., non dicendum esse in plurali numero ἄτταγῆνες, cum tamen nom. ἄτταγὴν ap. Aristot. legatur et iu Lat. sermone supersit. Nobis unice placet sententia Pauvii, eius verba Schweigb., præterierunt, sic ad Phrynicum l. c. scribentis. "'Ατταγᾶς facit genitivum ἄτταγῶντος, ut ἀλλᾶς ἀλλῶντος. In plurali tamen ἄττάγαι et ἄττάγας invenitur ap. Aristoph., Pollucem (vi. 52. τρυγόνες, ταὸς, ἄτταγα), Athenæum, et alios. Quare aliter flexum fuit in hoc, quam in illo numero, et ἀλλᾶς in solo singulo expressit. Atque hinc est, quod rectius legeretur ap. Athen., Λεκτέον δὲ καὶ ἄττάγας, καὶ οὐχὶ ἄτταγῶντες: id enim longe convenientius ibi, quam quod vulgo editur, καὶ οὐχὶ ἄτταγῶντες.] Porro Lat. non Attagenem solum vocant, sed etiam Attagenam. Martialis (l. c.) (et ii. 37. Communemque duobus attagenam. Plin. viii. 58. Apros, attagenas, et herinaceos in Creta insula esse negat. Attagena a Gr. ἄτταγην formatur, ut vidit Gesnerus Thes. L. L. Voce *'Ατταγῆν augeri possunt Lexica.) Valla Francolinum vulgo nominari tradit." H. St. Suidas ex mend. Kusteri: 'Ατταγᾶς νουμηνίω (sub. συνέρχεται, vel συνήλθε) παρομία ἐπὶ δύο κλεπτῶν. "Est autem νουμήνιος nom. avis, quæ attageni similis est. Hesych.: Νουμήνιος ὄρνεον ὅμοιον ἄτταγᾶ, ὁ καὶ τρόχιλος. [Cod. Ven. N.—δ. ἄτταγον. Lege cum Schowio, ἄτταγα ὁν, ὁ κ. τ.] Hinc proverbium illud dictum est de duobus hominibus malis et improbis, quorum alter alteri ob morum et ingenii similitudinem se adjungit. Diogenianus viii. 18. [et Apostol.]: Συνῆλθον ἄτταβᾶς (ἄτταγᾶς) τε καὶ libris adponuntur tria exempla, ἀκάδας, ἀδάμας, ἀκάμας, diversa serie scripta dedit non modo Epitoma, sed et MS. A. in quo sic ἀκάδας, ἀδάμας: qua in scriptura haud obscure tria hæc nomina continebantur, ἀκάδας, σακάδας, ἀδάμας. Est autem σακάδας nom. proprium poëta et citharedi Argivi, cuius multi meminerint auctores, laudati ab Hesychii interpretet. ad v. Σακάδιον: cui. etiam nom. latere existimaretur dd. v. ap. Athen. xii. 610. c. Et hoc quidem nomen paulo commodius conferri cum nom. ἄττάγας poterat, quod perinde primæ declinationis est." Schweigh.